
令和６年５月８日 

保護者の皆様 

南知多町立みさき小学校長 

永 井 孝 夫 

土曜学級「授業参観」と 

「学校保健委員会」（第１回家庭教育教室）のご案内 
 

緑風の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の
教育活動に深いご理解とご協力を賜りありがとうございます。  

さて、「授業参観」と「学校保健委員会」を下記のとおり計画しております。ご多用のことと
存じますが、ご参加くださいますようご案内申し上げます。なお、「学校保健委員会」は、ＰＴ
Ａの第１回家庭教育教室と兼ねさせていただきます。  

 

記  

 

１ 期 日   令和６年６月２２日（土） 
２ 日 程 
①  ９：４０～１０：２５ 第２時  学校保健委員会（１～３年）場所：体育館 
                   授業参観（４～６年）場所：各学級等 
                   ＊５年生は、みさきルームで野外教育活動説明会 
                    を行います。 

 ② １０：５０～１１：３５ 第３時  授業参観（１～３年）場所：各学級等 
                    学校保健委員会（４～６年）場所：体育館 
③ １１：４５～      下校開始 
 
※①、②の授業参観の学習内容や活動場所については、後日お知らせします。 
※③について、通学班・スクールバスでの下校を基本としますが、ご都合により親子での  

下校を希望される場合は、下の希望票を６月７日（金）までに担任へご提出ください。  

 
３ 「学校保健委員会」について ＊詳しくは、後日配付のご案内文書をご覧ください。 
 (1) テーマ 

「どう守る？デジタルネイティブの子ども脳 －小さい時が勝負 早ければ早いほどよい－」 
(2) 講 師 

   スマホ依存防止学会（ＰＩＳＡ）代表  磯村  毅 氏 
 

講師紹介 

名古屋大学医学部・同大学院卒。呼吸器科医として禁煙支援に取り組み、子どものための禁煙外来を

開設。現在は予防医療研究所代表、豊田記念病院禁煙外来を兼務するかたわら、ゆるーい思春期ネッ

トワーク代表、日本動機づけ面接学会代表理事。専門は呼吸器内科学・依存症心理学。ＮＨＫ｢ためし

てガッテン｣への出演の他、著書に「リセット禁煙のすすめ（東京六法出版）」、「親子で読むケータイ

依存脱出法（ディスカヴァー・トゥエンティワン）」などがある。  
 
４ その他 
・個人用スリッパの持参をお願いします。 
・個人情報保護の観点から、授業参観では、写真・動画の撮影はご遠慮ください。  

・駐車場については、運動場を開放しますが、駐車スペースに限りがあります。近隣の方は、 
できる限り徒歩でご来校いただきますようお願いします。 

   
【問い合わせ先】みさき小学校 教務主任 宮下 裕紀  ６３－０００１ 

 

き り と り 線 
  

６／２２ 土曜学級 親子下校希望票 
  

○親子下校を希望します。 児童名：（   ）年（            ） 
 

兄弟姉妹（   ）年（          ）、（   ）年（          ） 
 

※６／７（金）までに担任へご提出ください。 


